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Bps ocHoBa Ha usnien 145 cras (6) u unen 227
011 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO o0pa3oBaHue (,,Cmyx6en
BeCHUK Ha Peny6nuka Makenonnja® Op. 82/18 wu
»CiyxbeH  BecHMK  Ha Peny6nuka  Cesepha
Maxkenonuja“ 6p.178/21), AHMPEKTOPOT Ha AreHiHjarta
3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 06pasoBanume, 10Hece

PEIIEHUE
32 0eTOK co paboTa cTyaHcKaTa mporpama o nps
HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYTHH - JOAHILIOMCKH
cryauu (240 EKTC), no »IIpaBHH HayKn®, Ha
@akyaTeT 3a NpaBHH HAYKH, MeI'YHADOIHH OTHOCH
H Anniaomatuja npu MUT Yuusepsnurer o Ckomnje

1. Co oBa peuwenue ce YTBpAYBa Jeka ce
WCNIONHETH yClOBHTE 3a MOYETOK co paota Ha
CTyAHCKaTa mporpaMa OA NpB LUHKIYC HA akajeMcKH
CTYAHR - JomumioMckd ctyauum (240 EKTC), no
»IIpaBHH Hayku“, Ha DakynTer 3a npaBHH HayKH,
MelyHapOAHH OJHOCH H Auniomardja mnpu MHUT
YHusepsuter so Ckonje.

2. Osa peuienue BeryBa BO CHIIA O JEHOT Ha

JIOHECYBatbe.

Ob6pasnoxenmne

Ilo nobusawe Ha Pewrenue 3a aKpeJHTalmja
6p.08-662/4 on 12.06.2023 romuma ox CTpaHa Ha
OznBopor 3a akpeauTanmja Ha BHCOKOTO obpazoBanmue,
MHT Vuusepsurer Bo Cxonje ce obpati co Gapame
Op. 0302-545 ox 27.06.2023 roanHa, 10 AreHuHjaTa 3a
KBAJIMTET BO BUCOKOTO 0OpazoBaHue, 1o Ham 6p. 08-
990/1ox 28.06.2023 roguna, 32 YTBpAyBame Ha
YCIOBHTE 3a [OYETOK co paGoTa Ha cTymuckara
fporpamMa OX MNpB UHMKIYC HAa aKaJEeMCKH CTYIuH -
Aoaunnomcku cryaun (240 EKTC), mno »IIpaBuu
Hayku®, Ha DakynTeTr 3a npaBHU HayKH, MelyHapoaHH
OHOCH M auMniomartHja npH MMWT YHHUBEp3uTET BO
Cxkonje.

ATEHLIUJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA30BAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE S VERIL
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s&¢ Magedonisé s& Veriut'nr,
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga ""Shkencat
Juridike", né Fakultetin e Shkencave Juridike,
Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci, prané
MIT Universitetit né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t&¢ paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Shkencat
juridike", n& Fakultetin e Shkencave Juridike,
Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci, prané MIT
Universitetit né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-662/4 t& datés 12.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lartg, MIT Universiteti né&
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 0302-545 t& datés
27.06.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-990/1t¢ datés 28.06.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Shkencat juridike", né Fakultetin e Shkencave
Juridike, Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci,
prané MIT Universitetit né Shkup.
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Komucujara,
H3BpLIH yBuy H3roTBY H3BeLUTaj Op. 08-990/3 on
11.07.2023

CTYIHH -

BHCOK00Opazopyy
YCTAaHOBH M 3a Bpuiepe Ha BHCOK00Gpasopya nejHocT
(-»Cnyx6en BECHHK Ha PenyGnpya MaKeJIOHHja“ op.
103/10, 168/10 4 10/11).

Hocraseno 1o:
- Bncc}kooﬁpaausnara YCTaHoBa
- ApxuBa

£ 51
H3pabotun/pérgatiti- Munena Edpemoncka 4 P !
i
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¢

BO BUCOKOTO OBPASOBAHVIE

REPUBLIKA E MA QEDONISE $ v ERpy
AGJENCIA PER CI1 fig] NE ARSIMIN E [ ARTE

Dimitar Viahoy 4, kati 1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori j Agjencisg pér Cilési ng Arsimin e
Larté, me Aktvendim pr. 08-990/2 & datés 30.06.2023,
formoj Komision PE€r pércaktimin e kushteve pér
fillimin me Puné t&€ programit studimor t& shenyar né
pikén 1 tg kétij Aktvendimj,

Komisoni, mé 05.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-990/3 t& datés 11.07.2023,
ku &shté shenuar S€, pér programin Studimor t& cikJjt ¢

Diplomaci, prané MIT Universitetit na Shkup, jang
pé€rmbushur kushtet, ng pérputhje i i
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren
P€r  normativin dhe

Duke marre Parasysh até qé y theksua, u vendos
si né dispozitivin ¢ kétij Aktvendimi.

Republikes ¢z Magqedonisg s Veriut, ng afat prej 30

ditéve nga dita e Pranimit t¢ ki Aktvendimi,

Dorézuar der; te:
- Institucion;j j arsimit té lare
- Arkivi

e -
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